fabricam, (uminaria, ornamenta seu quevis alia manus porrexerinf

adiutrices, aut qui in eorum canivetis vel extra aurum, argentum,

restimenta, libros, calices aut aliquid aliud caritativum subsidium

dicto altari donaverint, legaverint, aut donari vel legari procurave-

rint, aut qui pro presentium litterarum confirmatore et patre vicario

apostolieo episcopo milensi , impetratore carte et presentialiter

hnpetratorio existentibus et dicto altari benefactoribus pie Deum ora-

verint, quotiescumque, quicumque et ubicumque premissa aut aliqua

premissorum devote tr... omnipotentis Dei misericordia et beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius auetoritate confisi singuli nostrum

quadraginta dies indulgentiarum de iniunetis eis peniteneiis iure in

Domino relaxamus, dummodo diecesani voluntas ad id accesserit et

consensus, in cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt

appensa. Datum Avinione, anno Domini 1363, die deeima mensis

novembris, pontificatus sanetissimi patris et domini nostri, domini

Urbani divina providencia pape VI anno primo.

Document. authent. membran. annis exesum, cum sexdecim funiculis rubri serici,

sine appensis sigillis, extat apud munieipium portusnaonense.

LXXXIII.

(1364, 30 maii, Vindobonae.)

Rodulphus (lux Austriae confert Bartholomaeo Fontana de Portunaoni«

ins uiolendi et ligna colligendi in molendinis et nemore publicis,

absque Tectigali, idqae feadali iure.

Nos Rudolffus, Dei gratia, dux Austrie, Styrie et Karinthie, co-

mes Tyrolis ec. Notum faeimus presentium inspectoribus seu audito-

ribus universis. Dum ob pure devocionis et sincere fidei constantiam

quibus fidelis noster Bartholomäus*) nobis et nostris progenitoribus

indesinenti studio adhesit, etiam per nostros capitaneos in Portu-

naonis hactenus servicia eius commendata sint, ei et suis heredibus

l
) Bartholoraaeus Fontana de Portuuaonis.
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in feudum conferenda duximus, et per presentes de special i gratia

conferimus, videlicet in molendinis nostris possint et valeant absque

gabela vel moldura aliqua masinare sive molere, et in hebdomada car-

rum unum lignorum et quantum sibi fuerit necessarium pro suo usu

frui; quidquid in promissis de iure conferre possnnnis vel debenms

pro se et suis heredibus, tali adiecto moderamine quod ipse suique

heredes prenominatas gracias a nobis nostrisque fratribus tencant et

possideant, nobisque ad fidem teneantur, atque nobis de iure ac terre

nostre consuetudine feudorum suorum intuitu tenebuntur in promissis

nobis, fratribus et heredibus.

Actum Vienne, feria quinta post festum saneti Urbani pape, anno

Domini millesimo tricentesimo sexagesimo quarto.

Chartam habet P. M.

LXXXIV.

(1364, 14 novembris, Portusnaonis.)

Bergonea filins Bertoldi de Spegnembergo , mandato Rodalphi daeis

Aastriae, tradit castrum Portusnaonis Petro de Arcignano, proenratori

Nicolai et Petri fratrum de Bonensegna, civibus Venetiarum.

Anno nativitatis Domini millesimo trecentesimo sexagesimo quarto,

indictione seeunda , die deeimaquarta novembris , ante castrum infra-

scriptum super pontem maiorem. Cum verum sit illustrissimum et

inelytum prineipem, dominum Rodulfum ducem Austrie, Stvrie, Karin-

thie ec. ac Portusnaonis dominum per suas litteras eius sigillo proprio

sigillatas, mandasse nobilibus viris, dominisBertholdo militi et Henrico

fratribus de Spenembergo eorum filiis, aut qui pro eis vices tenuerit

vel tenuerint in Castro Portusnaonis , quod dictum castrum, oppidum et

dominium eius cum omnibus suis pertinentiis dare et assignare debeant

nobilibus viris Nicbolao et Petro fratribus de Bonensegna civibus Yene-

tiarum: ideircho nobilis vir Bergonea filius dieti domini Bertholdi,

nomine eius et patris et patrui sui prenominatorum superius, voUmis

in totum libere ut tenetur, dicti domini patris litteris et mandato, in

presentia mei notarii et aliorum rogatorum, videlicet ec. ac testimn

infrascriptorum, dedit, tradidit et consignavit dictum castrum, tunvs ei

omnes fortalitias atque claves dicti castri- Portusnaonis, liberum.

vaeuum et expeditum, sine aliqua contraditione , nobili viro Petro de

Arcignano procuratori legittimo dictorum Nicbolai et Petri fratrum de
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Bonensegna, ut conHnetur in carte procurationis facta mei Anthonii de

l'xnt'i'iis de Parma notarii, in presenii millesimo, indietione secunda,

die vigesima sexta octobris, presenti et recipienti nomine et vice

eoram. Qui Petrus procurator, nominibns quibus supra, dixit confessns

et protestatio in nostra presentia, se in manibus et potestate sna

habere et 1 euere dictum eastrum et oppidnm, fortalicias atque turres

et elaves dicti castri, libera, vacua et expedita. et etiam ea habere in

sua custodia et cura : preterea dicto Bergonee recipienti nomine suo,

patris, patrui et omnium heredum suorom idem Petrus procurator

fecit linem, quietationem , remissionem et absolutionem et renuncia-

tionem exeeptioni non traditorum et non datorum castri, oppidi, forta-

liciorum, turrium atque clavium, confitendo predicta omnia vera esse

et fuisse, omnique alii alten exeeptioni et defensioni specialiter com-

muni, qua vel quibus ipsi constituentes contra predicta vellent vel pos-

sent contrafacere vel venire, et sub obbligatione bonorum omnium pre-

dictorum presentium et futurorum. Discretis viris Nicholao ser Ricberii

potestate, ser Antonio quondam domini Benvenuti de Maniacho, Thoma

quondam ser Benvenuti, Francisco quond. ser Quecbi, ser Bortolussio

quond. ser Richerii, Guarnerio quondam Doffii de Artenea , massariis

communis ; Nicoiao dicto Rubeo quond. Micbilini, Antonio notario de

Boveriis de Parma, Antonio notario filio Zanetti ec. et aliis omnibus

habitantibus in Portunaonis, ad hec vocatis et rogatis ec.

Ego Marcutius quond. Johannis Marioni de Portunaonis notarius

scripsi rogatus.

Die vigesimanona aprilis anni 1366, Nicolaus Bonensegna , tanquam dominus

Portusnaonis in executione litterarum ducalium resignavit eastrum et terram Portus-

naonis Dominica notario ex actis Pancratii Amalthei. Ilanc notaui lego in exemplo non

ita antiquo apud P. M. his additis : 1366, S. septembris. Bergogna de Spilimbergo

capitaneus Portusnaonis. Bartholomäus quondam Zanetti notarius.

LXXXV.

(1365, S novembris, Prati valini.)

Concordium factum a nobilibas de Ragonea com ecclesia aqnilejensi,

quo renuntiant omnibus et singulispromissionibus, fidel i-

tatibag et sacramentis, qoibas adstringebantar daeibas Austriae.

Universis et singulis presentes litteras inspecturis ad perpetuam

rei memoriam et sanete aquileiensis ecclesie felicem augmentationem

78

et statum pateat evidenter. Et cum iamdiu malevoli adveniente zizania

patriarche terris inter aquileiensem ecclesiam, ipsiusque presides, sub-

ditos et servitores ex una, et illustrissimos dominos duces Austrie ipso-

rumque subditos et servitores ex altera guerra gravis aiTuerit in patria

Foriiulii, propter quam subsequute sunt aminissiones terrarum et loco-

rum dicte aquileiensis ecclesie in patria Foriiulii quam extra, et in-

debite deceptiones earum, et interemptiones hominum et captiones

eorum, extorsiones bonorum , derobationes , violationes stratarum , et

incendia plurima, et rapine, et demum consumptiones maxime et enor-

mes, adeo quippe quod eius . . . adveniente suffragio gloriosissime

genetricis altissimi, sub cuius umbra dicta aquileiensis ecclesia del'eu-

satur; nos infrascripti Cumutius quondam domini Joannis, Culus

quondam domini Joannis, Candidus iilius domini Antonii, Guelinus